
 
 

ДОЛИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №7 

Долинської районної ради Івано-Франківської області 

НАКАЗ 

від 26.02.2020              м. Долина      №33-од 

Про проведення місячника  

«Зупинимо булінг разом» 
 

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 

№2657-VІІІ, плану заходів Міністерства освіти і науки України щодо реалізації 

Національної стратегії у сфері прав людини на період до 2020 року, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 03.03.2016 

№214, Наказу МОН України від 10.11.2016 № 1344 «Щодо безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього (навчально – виховного) процесу»  Листа 

Міністерства освіти і науки України від 11.02.2020 № 1/9-80  «Про 

затвердження наказу МОН України від 28.12.2019 року № 1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти» та  Листа МОН України від 27.06.2019 № 1-9/414 

«Про створення безпечного освітнього середовища та формування в дітей та 

учнівської молоді ціннісних життєвих навичок у 2019/2020 навчальному році», 

Листа МОН України від 30.10.2018 №1/9-656 «Про перелік діагностичних 

методик щодо виявлення та протидії домашньому насильству відносно дітей», 

Наказу МОН України від 02.10.2018 №1047 «Про затвердження Методичних 

рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і 

взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та службами», Листа 

МОН України від 30.08.2018 №1/9-516 «Щодо вирішення конфліктів серед 

дітей в закладах освіти шляхом впровадження медіації», Листа МОН України 

від 07.08.2018 № 1/9-486 «Про деякі питання організації в закладах освіти 

виховної роботи щодо безпеки і благополуччя дитини у 2018/2019 навчальному 

році», та з метою попередження поширення негативних явищ в учнівському 

середовищі, запобігання та протидії насильству та булінгу 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести з 02 по 31березня 2020 р. у закладі освіти місячник «Зупинимо 

булінг разом!» 

2. Затвердити план заходів місячника (додається) 

3. Соціально-психологічній службі ліцею: 

3.1. Провести у закладі освіти просвітницько-профілактичні заходи з 

педагогами, батьками, підлітками щодо роз’яснення основних причин, ознак 

булінгу, мобінгу в освітньому середовищі та оволодіння практичними 

методами оперативного реагування, запобігання таким ситуаціям. 

                                                                                                     Впродовж місяця 



3.2. Вивчити стан мікроклімату в класних колективах (5-10 класи), визначити 

індекс згуртованості та наявність соціально відторгнених учнів. 

                    До 30.03.2020 р. 

3.3. З учнями початкових класів провести цикл психологічних практикумів з 

формування позитивних взаємин та формування уміння відстоювати свою честь 

і гідність за допомогою соціально прийнятної поведінки.  

            Впродовж місячника 

3.4. Провести цикл тренінгових занять в класних колективах (5-9 класи) 

«Профілактика булінгу в учнівському середовищі».             Згідно плану 

3.5. Створити консультативний пункт «Скринька довіри». 

                       До 03.03.2020 р  

3.6. Провести консультування класних керівників з проблемних ситуацій. 

               За запитом 

3.7. Провести співбесіди з класними керівниками за результатами діагностики 

класного колективу.  

3.8. Створити службу порозуміння (медіації) на базі закладу освіти та 

підтримувати їх діяльність.             До 6.04.2020 р. 

3.9. Провести круглий стіл для педагогічного колективу «Безпечна школа. 

Маски булінгу».                Впродовж місяця. 

3.10.  У разі виявлення фактів організувати роботу з постраждалими від булінгу 

дітьми. 

3.11.  Проаналізувати стан справ та посилити індивідуальну корекційну роботу з 

дітьми, які вже скоювали кримінальні правопорушення, та дітьми, які мають 

ознаки агресивної поведінки.                  До 10.04.2009р. 

3.12.  Провести інформаційно-просвітницьку роботу з батьками та законними 

представниками дітей, схильних до протиправної поведінки.  

                       До 31.03.2020 р. 

3.13.  Провести моніторинг безпечності та комфортності закладу освіти шляхом 

анкетування.                         До 25.05.2020 р. 

4. Класним керівникам: 

4.1. Провести обговорення та прийняття правил поведінки в групах/класах, 

здійснити оформлення правил у вигляді наочного стенду.  До 27.03.2020 р. 

4.2. Провести години спілкування на тему:  

- «Кібербулінг» для учнів 9-11класів;  

- бесіду-тренінг «Віртуальний терор: тролінг і кібербулінг» для учнів 6-8 

класів; 

- перегляд відео-презентацій «Булінг в школі. Як його розпізнати», 

«Кібербулінг або агресія в інтернеті: способи розпізнання і захист дитини» 

для учнів 5-11класів,  тренінгіи з  розвитку навичок спілкування та 

мирного  вирішення конфліктів. 

                    Впродовж березня 

4.3. Скласти план «Політика антибулінгу в класному колективі».  

                               До 27.03.2020 р. 

4.4. Впроваджувати у класних колективах принципи КБОС.  

                               Постійно 

4.5. Організувати проведення тематичного батьківського всеобучу щодо 

попередження насильства у сім’ї: круглий стіл для батьків «Поговоримо про 



булінг та домашнє  насильство», міні-тренінг «Як навчити дітей безпечної 

поведінки в Інтернеті.          Впродовж березня 

4.6. Написати звіт «Робота в класному колективі з попередження булінгу за 

2019-2020 н.р.».               До 25.05.2020 р. 

5. Вчителям початкової школи проводити ранкові зустрічі з метою формування 

навичок дружніх стосунків.          Впродовж навчального року 

6. Педагогічним працівникам: 

6.1. Пройти безкоштовний курс «Недискримінаційний підхід у навчанні» на 

сайті EdEra, «Протидія та попередження булінгу в закладах освіти» (освітня 

платформа «PROMETHEUS») 

6.2. Проводити з учасниками освітнього процесу виховну роботу із 

запобігання та протидії домашньому насильству та булінгу, інформаційно-

просвітницькі заходи. 

6.3. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, 

недбалого й жорстокого поводження з дітьми.      Впродовж навчального року 

6.4. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один 

до одного.                   Постійно 

6.5. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої 

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або  психічного). 

                    Постійно 

6.6. Терміново інформувати адміністрацію закладу про будь-які випадки 

неправомірного поводження працівників по ставленні до учнів та учнів по 

ставленні до працівників ліцею.  

7. Педагогу-організатору:  

7.1. Активізувати роботу учнівської ради ліцею щодо попередження булінгу 

в учнівському середовищі.  

7.2. Розгорнути в Міністерствах УС антибулінгову політику.     

7.3. Підготувати виступ агітбригади учнівського самоврядування «Як 

правильно дружити».  

7.4. Організувати  перегляд відеороликів «Нік Вуйчич про булінг у 

школі», «Булінг у школі та як з ним боротися – говоримо з Уповноваженим 

Президента України..», «Зупиніться!!! МОЯ Історія про Булінг і 

Кібербулінг». 

8. Бібліотекарям ліцею та керівникам гуртків: 

8.1. Залучати булерів до гурткової роботи, читання книг.   При можливості 

8.2. Проводити квести, розвивальні заняття, ігри «Як приборкати власних 

драконів» для молодших школярів, , тематичні бесіди «Що робити, коли тебе 

ображають», майстер – клас «Павутинка дружби», усний журнал «Молодь 

проти насильства».             Впродовж місяця 

8.3. Оформити тематичний стенд та організувати презентаційну виставку: 

Скажемо булінгу «НІ!».           Впродовж місяця 

9. Заступнику директора з НВР Дмитрів У.М.:  

9.1. Здійснювати методичне забезпечення з питань запобігання та протидії 

домашньому  насильству та булінгу. Надати педагогам ліцею допомогу з 

питань підготовки та проведення занять щодо профілактики булінгу в 

учнівському середовищі.  

               Впродовж місяця 



9.2. Організувати години відвертого спілкування за участю представників 

ювенальної превенції Національної поліції.             До 13.03.2020 р. 

9.3. Провести 30.03.2020 засідання методичного об’єднання класних 

керівників на тему «Протидія булінгу в учнівському колективі».  

9.4. Провести 31.03.2020 р. навчальний семінар з педагогічними 

працівниками, спрямований на захист прав та інтересів дітей та  інших 

учасників освітнього процесу. 

9.5. Провести  інструктивні наради з різними категоріями працівників з 

питань профілактики булінгу (цькування): педагогічним персоналом, 

допоміжним персоналом, технічним персонал.      Впродовж березня 

9.6. Продовжувати співпрацю з підрозділами кримінальної поліції у справах 

дітей, службою у справах дітей, центрів соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді.            Впродовж навчального року. 

9.7. Розмістити на веб-сайті закладу інформацію: 

9.7.1. Правила поведінки здобувачів освіти в  закладі. 

9.7.2. Напрацьований перспективний план заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі. 

9.7.3. Порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в 

закладі від учнів, їх батьків, законних представників, інших осіб. 

9.7.4. Порядок реагування на доведені випадки булінгу та 

відповідальність осіб, причетних до булінгу. 

9.7.5. Корисні посилання для учнів, батьків, педагогічних працівників 

щодо протидії булінгу. 

9.7.6. Нормативні документів про профілактику булінгу (цькування)   

9.8. Підсумки роботи місячника узагальнити аналітичною довідкою.  

                  До 03.04.2020 р. 

9.9. Адміністрації ліцею,  колективу закладу здійснити самооцінку закладу 

освіти за показниками безпеки, комфортності, інклюзивності.  

                До 20.05.2020 р. 

10. Контроль за виконання Плану заходів місячника щодо запобігання та 

протидії булінгу покласти на заступника директора з НВР Дмитрів У.М. 

Директор          К.Й.Олійник  

З наказом ознайомлено:           Ярич Н.В. 

Дмитів У.М. 

Гошовську А.Й. 

Сливинсську І.М. 

Василіва С.В. 

Андрусів Ю.В. 

Чудик Г.С. 

Флешко І.В. 

Побуцьку Т.М. 

Дмитрук Г.Ф. 

Костецьку О.М. 

Костецького В.Ф. 

Туркас Р.В. 

Когую Л.Ю. 

Хімчука Я.В. 

Ярича Ю.М. 

Цюпин Г.В. 



 

Додаток  

До наказу №33-од 

Від 26.02.2020 

План проведення місячника «Зупинимо булінг разом!» 

№ 

з/п 
Назва заходу 

Термін 

виконання 
Виконавці 

1. 

Моніторинг учнів, батьків, працівників щодо 

вивчення причин та умов виникнення 

ймовірних ризиків прояві протиправної 

поведінки учасників освітнього процесу. 

До 

31.03.2020р. 

Психологічна 

служба, класні 

керівники 

2. 

Проводити інформаційно-просвітницькі 

заходи щодо протидії булінгу в освітньому 

середовищі: 

 Булінг у школі: чому діти цькують дітей і що 

з цим робити; 

 Жертва у дитячому колективі. Як навчити 

школяра протидіяти булінгу; 

 Коли вашу дитину цькують. Посібник для 

батьків; 

 Мова знущання: як відрізнити булінг від 

стьобу?; 

 Проблема булінгу очима підлітка; 

 Поради для жертв шкільного цькування; 

 Психологічне та фізичне насильство у школі. 

Хто має відповідати за законом? 

Постійно Психологічна 

служба, 

бібліотекар, 

класні керівники 

3. 

Провести місячник з протидії булінгу та 

насильства «Зупинимо булінг разом!»: 

 Перегляд мультфільмів з коментуванням: 

Мультфільм «Жив собі чорний кіт»; 

Мультфільм «Про пташок» 

Мультфільм «Вірте у любов, вірте у Різдво» 

Мультфільм «Курка, яка несла всяку 

всячину» 

 Стоп! Тут мій кордон або правила безпечної 

поведінки; 

 Це  - моя територія! 

 Профілактика булінгу в учнівському 

колективі; 
  

 Перегляд мультфільмів з коментуванням, 

щодо кібербулінгу: 

3D-анімація «Приклеєний» 

02.03.-31.03. 

2020  

1-4 кл 

  

  

 

5- А, 5-Б 

6-7 кл.,  

 

 

Педагог-

організатор, 

соціальний 

педагог, класні 

керівники 



3D-анімація «Смартфонозалежність» 

Мультфільм «Технології та родина» 

 Булінг, мобінг, кібербулінг – профілактика в 

освітньому середовищі. 

7-8 кл., 

 

9-11 кл. 

4. 

Оприлюднити на офіційному веб-сайті, 

сторінці ФБ, дошці оголошень: 

 Телефон довіри; 

 Правила поведінки здобувачів освіти; 

 План заходів освіти, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу; 

 Процедури подання учасниками освітнього 

процесу заяв про випадки булінгу в закладі 

освіти; 

 Порядок реагування  на доведені випадки 

булінгу у ліцеї та відповідальність  осіб, 

причетних до булінгу. 

До 

 03.03.2020 р. 

  

Заступник 

директора з 

навчально-

виховної 

роботи, 

психологічна 

служба 

5. 

Створити комісію з розгляду випадків 

булінгу та оформити журнал реєстрації 

рішень комісії, які зберігаються у 

паперовому вигляді з оригіналами підписів 

всіх членів Комісії. 

При потребі Директор ліцею 

6. 

Залучати громадські, батьківські, молодіжні 

організації, представників служб у справах 

дітей  та ювенальної превенції. 

Постійно. Заступник 

директора з 

навчально-

виховної 

роботи, 

соціальний 

педагог 
 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 
 


